Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 190/2018 – 12 de Novembro de 2018

Ocorrência: LICENÇA PRÊMIO

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão

ARTHUR JOSE LABORDA FERNANDES 0286460 ASSEPE 06/05/2019 a 04/06/2019 23007.00027491/2018-61 DEFERIDO

PORTARIA Nº 1.084, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a composição do Grupo de Trabalho, instituído através da Portaria 965, de 03 de
outubro de 2018, para elaboração da minuta de Resolução que dispõe sobre o Regulamento das
atividades complementares dos cursos de graduação (ACC) da Universidade Federal do Recôncavo
da Bahia, passando a vigorar com os seguintes membros:

Carlos Leandro das Mercês Souza (PROGRAD) – SIAPE nº 1576242;
Érico Gonçalves de Figueiredo (CETENS) – SIAPE nº 1554191;
Letícia Santos Rezende (CCAAB) – SIAPE nº 1553952;
Anderson Rafael Siqueira Nascimento (CECULT) – SIAPE nº 1124139;
Jeiza Botelho Leal Reis (CCS) – SIAPE nº 2129419;
Geovana da Paz Monteiro (CFP) – SIAPE nº 1489537;
Gilmar Emanoel Silva de Oliveira (CETEC) – SIAPE nº 2277015;
Wilson Rogério Penteado Júnior (CAHL) – SIAPE nº 1673145.

Art. 2º - Prorrogar por 30 (trinta) dias, a partir de 10 de novembro de 2018, o prazo do Grupo para
conclusão dos trabalhos.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA Nº 1.085, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a Portaria nº 886, de 19 de setembro de 2018, referente a designação de servidores
para atuarem como gestores do contrato Nº 19/2018, celebrado entre a UFRB e a empresa Lideran-
ça Limpeza e Conservação Ltda/ CNPJ: 00.482.840/0001-38, cujo objeto é a prestação de serviço de
apoio administrativo no âmbito do Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade–
CETENS, desta Universidade, passando a vigorar com a seguinte composição:
Gestor Titular:  Lorena dos Santos Santana Coutinho– SIAPE 1574103
Gestor Suplente:  Anne Magali Lima Neiva– SIAPE 2140774

Art. 2º - Convalidar a referida alteração a partir de 01/11/2018.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA Nº 1.088, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, de acordo com as disposições contidas nas Leis Nº 10.520/02 e Nº 8.666/93 e Art. 8º,
inciso III do Decreto 3.555/2000, tendo em vista o que consta no Processo nº 23007.00022249/2018-
72, RESOLVE:

Designar o servidor Orlando Edson Rocha de Almeida, SIAPE 2015363, para atuar como pregoeiro, e
os servidores Elves de Almeida Souza, SIAPE 1839075 e Pedro Paulo Ferreira da Silva, SIAPE 140340
para compor a equipe de apoio responsável pelo Pregão Eletrônico nº 26/2018, cujo objeto é a con-
tratação de empresa para prestação de serviços de esgotamento de fossa sanitária e sumidouros,
limpeza e desobstrução de caixa de gordura, visando atender as necessidades desta Universidade.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA Nº 1.090, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e de acordo com o que estabelecem o Artigo 3º. da Lei 11.151, de 29 de julho de 2005,
RESOLVE:

Alterar, a estrutura da Unidade Organizacional abaixo relacionada:

- No âmbito da Comissão de Ética Pública (463):

– Criar:

– Secretaria da Comissão de Ética Pública

Sílvio Luiz de Oliveira Soglia